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لوتار ماتئوس در این مراسم تیم منتخب فیفا را معرفی کرد؛ مارتینس، کارواخال، رودیگر، 

دیاس، سالیبا، بلینگام، کروس، رودری، یامال، وینیسیوس و هالند. با این حال، 

عدم‌حضور کیلیان امباپه در این فهرست باعث شگفتی بسیاری شد و طبق 

معمول سروصدای فراوانی هم به راه انداخت.

یک‌آرژانتینی دیگر هم در مراسم جایزه گرفت و او کسی نبود جز امیلیانو 
مارتینس که دیگر همه به جایزه‌گرفتن‌هایش در مراسم‌های مختلف عادت 

کرده‌اند. دروازه‌بان تیم ملی آرژانتین که خیلی‌ها اعتقاد دارند مسی به واسطه او 
جام‌های ملی را درو کرده، جایزه‌اش را از بوفون دریافت کرد. مارکوس رشفورد شروع خوبی با آموریم داشت و در ‌3بازی 

ابتدایی، ‌3گل برای این مربی به ثمر رساند. با این اتفاق مجموع 
گل‌های ستاره انگلیسی در تاریخ لیگ برتر به 84 رسید و باعث 
شد تا او به جمع ‌50گلزن برتر تاریخ این رقابت‌ها برسد. همین 
شروع رویایی بهانه‌ای شد تا رسانه‌های انگلیسی از احیا شدن 
رشفورد زیرنظر مربی پرتغالی صحبت کنند. البته این پایان 
ماجرا نبوده و نیست چرا که حالا پس از گذشت چند هفته 
اوضاع جوری پیش رفته که همین رسانه‌ها از احتمال جدایی 
رشفورد سخن به میان آورده‌ و مدعی شده‌اند شماره10 یونایتد 
دیگر جایی در برنامه‌های آموریم ندارد. همه‌چیز از نبود نام 
رشفورد در فهرست یونایتد برای دربی شهر منچستر آغاز شد 
و شایعه خروج احتمالی این بازیکن در نقل‌و‌انتقالات زمستانی 
قوت گرفت. حالا با مصاحبه سه‌شنبه شب رشفورد و جواب روز 
گذشته آموریم به صحبت‌های ستاره انگلیسی، دیگر نمی‌توان 
از شایعه صحبت کرد چرا که به‌نظر می‌رسد همه‌‌چیز رنگ 

واقعیت به‌خود گرفته است.

   آماده مراحل بعدی
هنری وینتر، خبرنگار انگلیسی به تازگی گفت‌و‌گویی با 
رشفورد داشته و خیلی مستقیم از او درباره احتمال جدایی‌اش 
سؤال پرسیده است. مهاجم ‌27ساله یونایتد در پاسخ به هنری 
نه‌تنها چیزی را رد نکرده بلکه از رفتارش پس از این جدایی 
احتمالی هم صحبت می‌کند: »شخصا فکر می‌کنم برای یک 
چالش جدید و مراحل بعدی آماده هستم. وقتی من جدا شوم 
هیچ احساس بدی وجود نخواهد داشت. شما هیچ نظر منفی 
از من در مورد یونایتد نخواهید شنید. اگر بدانم که وضعیتی 
از قبل بد است، آن را بدتر نمی‌کنم. من در گذشته دیده‌ام که 
بازیکنان دیگر چگونه رفته‌اند و نمی‌خواهم مثل آنها باشم. 
وقتی که من‌یونایتد را ترک کنم، بیانیه‌ای خواهم داد و این از 

طرف من خواهد بود.«

   چالش جدید همینجاست
صحبت‌های رشفورد بازتاب فراوانی در رسانه‌های بین‌المللی 
داشت تا جایی که تعدادی از خبرنگاران مطرح مدعی شدند 
رشفورد در نقل‌و‌انتقالات زمستانی یونایتد را ترک خواهد کرد. 
با وجود این آموریم هنوز رشفورد را بازیکن یونایتد می‌داند 
و نمی‌خواهد در مورد آینده صحبت کند. او در کنفرانس 
مطبوعاتی پیش از بازی با تاتنهام به صحبت‌های رشفورد 
اینچنین واکنش نشان داد: »فکر می‌کنم این حرف درستی 
بود که او زد. ما اینجا چالش جدیدی داریم که بسیار دشوار 
است و برای من بزرگ‌ترین چالش در فوتبال به‌حساب می‌آید 
چون در شرایط سختی هستیم و من پیش از این گفته بودم 
که یونایتد یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌ها در دنیاست. این چالش 
بسیار جدید و بزرگی است. امیدوارم همه بازیکنانم برای این 
چالش جدید آماده باشند. نه، هنوز صحبتی نکرده‌‌ام. مصاحبه 
او دیروز بود و من روز گذشته را به بازیکنان استراحت دادم. او 
هنوز بازیکن ماست و برای بازی بعدی آماده است. من همیشه 
در طول تمرینات با بسیاری از بازیکنان صحبت می‌کنم. 
چیزی که می‌خواهم این است که بهترین عملکرد را از رشفورد 
به‌عنوان بازیکن بگیرم. بنابراین دوست ندارم درباره آینده 
صحبت کنم. فقط درباره زمان حال حرف می‌زنم. می‌خواهم 
بهترین بازی را از همه بازیکنانم بگیرم و این نکته‌ای کلیدی 
برای من است. فقط می‌خواهم که برنده باشیم و به تیمم کمک 

کنم که بهتر بازی کند.«

   مشتری جدی در دسترس نیست
با اتفاقات ‌48ساعت اخیر، گمانه‌زنی‌ها در مورد آینده رشفورد 
آغاز شده اما شواهد نشان می‌دهد فعلا هیچ مشتری جدی‌ای 
برای ستاره انگلیسی در بازار زمستانی وجود ندارد. براساس 

روز‌به‌روز قوی‌تر می‌شویم
علی داودی هر‌چند از برخوردهای گذشته دلخور است، به آینده خودش و وزنه‌برداری

 خوش‌بین است 

لیلی خرسند |  رفتن روی سکوی جهانی 
با 3مدال)۲ مدال نقره دوضرب و مجموع 
و برنز یک‌ضرب( بهترین فرصت بود تا 
علی داودی حرف‌هایی را که در این 
چند‌ماه در دلش نگه داشته باشد، بزند. 
داودی وزنه‌بردار دسته فوق‌سنگین، 
نماینده ایران در بازی‌های المپیک پاریس 
بود اما آنجا نتوانست روی سکو برود. او 
چند روز پیش در بحرین و در مسابقات 
قهرمانی جهان صاحب مدال نقره شد و 
اگر داوران کمی مهربان‌تر بودند، شاید 
حالا او عنوان قهرمان جهان را داشت. 
داودی در این چند روز صحبت‌هایی را 
مطرح کرده؛ اینکه در المپیک مسئولان 
کمیته ملی المپیک و وزیر وقت ورزش، 
کمترین توجهی را به وزنه‌برداری نداشتند 
و حتی موقع وزنه‌زدن او کسی از آنها در 

سالن مسابقه نبود. داودی بی‌پرده نقد 
می‌کند و می‌گوید که ترسی از زدن این 

حرف‌ها ندارد.

   بعد از بازی‌های المپیک که با 
اتفاقات خوبی همراه نشد، گرفتن مدال 
نقره در قهرمانی جهان باید لذتبخش 

باشد.
خیلی خوب بود. نتیجه زحمات و تمریناتی را 
که داشتیم، گرفتم. البته اگر ناداوری نمی‌شد 
می‌توانستم به طلا هم برسم. به هر حال بحرین 
میزبان بود و چون خودش هم در وزن ما 
ورزشکار داشت، داوران خیلی به من سخت 
گرفتند. وزنه‌ای که من زدم، خطایی نداشت. 
این از بدشانسی من بود. در المپیک پاریس 
هم می‌توانستم به مدال برسم ولی برخورد 
مسئولان وقت وزارت ورزش و مسئولان 

کمیته ملی المپیک در روحیه ما تأثیر بدی 
گذاشت.

   صحبت‌هایی درباره برخورد 
مسئولان داشتید، واقعا اگر آنها مدیریت 
بهتری در کاروان داشتند و نگاهشان 
تبعیض‌آمیز نبود، شما می‌توانستی 

بهتر کار کنی؟
فکر می‌‌کنم جواب این سؤال مشخص 
باشد و نیازی به توضیح نیست. قطعا 
تأثیر می‌گذاشت. آنها به همه رشته‌ها سر 
زدند و در تمرینات‌شان حاضر شدند اما 
با ما کاری نداشتند. مسئولان وقت عشق 
دوربین بودند و چون فکر می‌کردند که 
من در سنگین‌وزن شانسی برای مدال 
ندارم، ترجیح دادند برای رشته‌های 
دیگر وقت بگذارند. به هرحال رفتار آنها 

تبعیض‌آمیز و حتی ظالمانه بود.

   وزیر ورزش عوض شده اما 
مسئولان کمیته ملی المپیک هستند. 
نمی‌ترسید که این حرف‌ها به ضرر شما 

تمام شود؟
چرا بترسم، مگر حرف غیرمنطقی می‌زنم؟ 
من از هیچ‌کسی ترسی ندارم و این حرف‌ها را 

به‌خود آنها هم می‌زنم.

   شاید نتایج و عملکردی که 
وزنه‌برداری قبل از المپیک گرفته بود، 
آنها را مجاب کرده بود که در این رشته 

مدالی به‌دست نمی‌آید.
اگر اینطور بود نباید سر مسابقه مصطفی 
جوادی هم می‌رفتند. کمیته ملی المپیک 
یک تیم عریض و طویل با خودش به پاریس 

برده بود و دنبال دیده شدن بودند.

   از وزنه‌برداری صحبت 

کنیم. تغییرات فدراسیون و کادر فنی 
در این مدت چقدر به نفع ورزشکاران 

بوده؟
دوستانی که امروز در فدراسیون هستند، بهتر 
از دوره قبلی کار می‌کنند و امکانات خیلی 
بهتری هم در اختیار ورزشکاران گذاشته‌اند. 
در این دوره وزنه‌برداری پوست‌اندازی هم 
داشت و تیم جوان‌تر شد. درکل شرایط بهتری 

داریم.

   به‌نظر می‌رسد اعتماد به 
کادر فنی هم جواب داد. بعد از المپیک 
هجمه‌ای علیه سرمربی تیم ملی راه 
افتاد اما فدراسیون او را حفظ کرد. 
تغییر سرمربی می‌توانست به تیم 

صدمه بزند؟
ثبات خیلی مهم است. هر ‌قدر ما با کادر 
فنی بیشتر تمرین کنیم و بیشتر هماهنگ‌ 
باشیم، همانقدر می‌تواند در کار ما تأثیر 

مثبت بگذارد.

   چقدر به آینده امیدوارید؟
ما همیشه امیدواریم. امید نداشته باشیم، 
حتی نمی‌توانیم تمرین کنیم. ما با امید 
تمرین می‌کنیم و روزبه‌روز قوی‌تر می‌شویم.

   آیت شریفی که بود، علیرضا 
یوسفی هم اضافه شد. بیشتر‌شدن رقبا 

را چطور می‌بینی‌؟
خیلی کمک‌کننده است. عالی است، رقیب 
بیشتر و قوی‌تر باشد، انگیزه برای کار کردن و 

بهتر شدن هم زیاد می‌شود.

   یک دوره‌ای حسین رضازاده 
و رکوردهایش دست‌نیافتنی بود، یک 
دوره هم ایران بهداد سلیمی و سجاد 
انوشیروانی را همزمان روی سکوی 
قهرمانی داشت. دوست داری‌ کدام دوره 

را دوباره تجربه کنی‌؟
هر دوره افتخارآمیز و تاریخی بودند، تجربه هر 

دوی آن دوره‌ها‌ برای ما افتخار دارد.

هدف اول؛ پرچم ایران
علیرضا یوسفی امیدوار است‌ وزنه‌برداری به روزهای خوب برگردد، روزهایی که وزنه‌برداری ایران روی 

سکوی اول جهان و المپیک بود 

از هیجان روز مسابقه و مدال دور شده و با 
احتیاط بیشتری حرف می‌زند. نه می‌خواهد 
گردن رقبا را بشکاند و نه وعده‌ای برای 
مدال‌های بعدی می‌دهد. علیرضا یوسفی، 
پسر سنگین‌وزن ایران است که چند روز پیش 
در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان و در 
حرکت دوضرب به مدال طلا رسید، نه‌تنها 
مدال طلای او که هیکل درشت، فریاد‌هایش 
موقع زدن وزنه، خط و نشان‌هایی که برای 
رقبا کشید و... او را به چهره خاص تبدیل کرد. 
یوسفی وزنه‌بردار آینده‌دار ایران است، کسی که 

می‌خواهد سال‌های سیاه اخیر را جبران کند.

   اولین مدال جهانی در رده سنی 
بزرگسالان دلچسب بود؟

مدال خیلی خوبی بود. خدا را شکر که توانستم 
به این مدال برسم و شرمنده مردم نشوم.

   مدال در حد انتظار بود؟
با توجه به وزنه‌هایی که در تمرینات زده بودم 

می‌دانستم که می‌توانم به این مدال برسم.

   به عقب برگردیم، به جایی 
كه علیرضا یوسفی وزنه‌بردار شد، چرا و 

چطور این رشته را انتخاب کردی؟
بچه که بودم خیلی تپل بودم و یکی از دوستان 
پدرم پیشنهاد داد به باشگاه وزنه‌برداری بروم. 
آن‌موقع 9سالم بود  و مربیانی که آنجا بودند، 
گفتند که می‌توانی وزنه‌بردار خوبی شوی. من 
هم از همان موقع وزنه‌زدن را شروع کردم. البته 
از 13سالگی تمریناتم جدی‌تر شد. یک سال 
بعد از آن هم به اردوهای تیم ملی دعوت شدم و 
از همان سال هم با تیم‌های ملی رده‌های سنی 
در مسابقات جهانی و آسیایی مسابقه دادم تا 

امسال که به تیم ملی اصلی رسیدم.

   پشیمان نیستی؟
نه راضی‌ام و ممنون‌دار پدر.

    در رده جوانان نفر اول 
سنگین‌وزن بودی و الان هم که مدال 
طلای دوضرب را گرفتی. به‌نظر می‌رسد که 
آینده طلایی در انتظارت باشد. به هر حال 
جوان‌تر از بقیه رقبای این وزن هم هستی.

نمی‌دانم. من امیدوارم که طلاهای جوانان را 
بتوانم در بزرگسالان هم تکرار کنم. لالایان 
از ارمنستان که در مسابقات بحرین قهرمان 
سنگین‌وزن شد، شرایط سنی خوبی دارد. من 
با همه کسانی که هستند باید رقابت کنم و فقط 

باید سعی کنم که افزایش رکورد داشته باشم.

   فاصله‌ای را که هست، به‌خصوص 
در یک‌ضرب چطور می‌توانی جبران کنی؟

همه‌‌چیز دست خداست. نمی‌شود گفت 
چند‌ماه و چند سال طول می‌کشد. باید تلاش 

کنم و نتیجه را ببینم.

   در این چند سالی که 
وزنه‌برداری ایران افت داشت، حسرت 
روزهایی را نمی‌خورید که در دسته 
فوق‌سنگین حسین رضازاده، بهداد 

سلیمی و... روی سکوی اول بودند؟
به هرحال شرایط اذیت‌کننده‌ای بود ولی 
تیم ملی نیاز به پوست‌اندازی داشت و این 
پوست‌اندازی هم زمان‌بر بود. تغییرات در 
وزنه‌برداری صبر و حوصله می‌خواهد. ورزش 
رکوردی است و در یک شب نمی‌شود به یک 
رکورد خوب رسید. وزنه‌برداری، کشتی و 
بسکتبال نیست که یک مدت کوتاه تمرین 
کنی و بتوانی پیشرفت داشته باشی. ما صبر 
و تلاش کردیم و الان تقریبا به شرایط خوبی 
رسیده‌ایم و حتما سال‌های آینده اتفاق خوب 

بیشتری هم می‌افتد.

   رقبای داخلی را چطور می‌بینی؟
علی داودی و آیت شریفی رقبای خوبی هستند.

   در این سال‌ها بیشتر دنباله‌رو 
حسین رضازاده بودی یا بهداد سلیمی؟ 

من ترجیح می‌دهم کار خودم را انجام بدهم و با 
کسی کاری نداشته باشم.

   اعتبار از دست رفته 
وزنه‌برداری ایران دوباره برمی‌گردد؟

هر کاری که ما می‌کنیم، برای این است که 
پرچم کشور را بالا ببریم. هدف اول ما ایران 
است و هدف دوم خودمان هستیم. امیدوارم 
مسئولان هم رسیدگی بیشتری داشته باشند 

تا بهتر بتوانیم به هدفمان برسیم.

   چه رسیدگی‌هایی؟
مثلا اینکه خانواده من مستأجر هستند، من 
خودم شغلی ندارم. داشتن خانه و شغل از 

رکن‌های اصلی زندگی است.

   اینکه خانواده خانه از خودش 
ندارد، روی تمرینات شما تأثیر می‌گذارد؟

به هر حال آنها خانه داشته باشند، من هم راحت‌تر 
تمرین می‌کنم و دیگر دغدغه اجاره ‌خانه ندارم. 
روزهایی که من در اردو نیستم، خانواده مجبور 

است برایم هزینه‌ کند، من که درآمدی ندارم.

    فدراسیون حقوقی نمی‌دهد؟
فقط وقتی در اردوهای بلندمدت هستیم، 
حقوق داریم. البته که فدراسیون برای ما 
سنگ‌تمام می‌‌گذارد ولی خب روزهایی که در 
اردو نیستم و باید تمرین کنم، هزینه‌هایی دارم 

که خانواده باید پرداخت کند.

    هزینه شما هم که زیاد است، 
حجم غذا و کیفیت متفاوت، مکمل‌ها و... 

پول زیادی می‌خواهد.
دقیقا همینطور است. به‌خاطر این است که توقع 

دارم مسئولان بیشتر کمک کنند.

وینی تنها رئالی حاضر در مراسم سه‌شنبه شب نبود و کارلو 
آنچلوتی هم جایزه بهترین مربی سال را به مادرید برد. کارلتو که 
در مراسم فرانس‌فوتبال هم به‌عنوان بهترین مربی سال انتخاب 
شده بود، سال گذشته فاتح لیگ قهرمانان و لیگ اسپانیا بود. 

کارلتو جایزه‌اش را از ونگر گرفت.

تماشایی به اورتون از دستان الساندرو دل‌پیرو دریافت کرد.یونایتد که علاقه خاصی به رونالدو دارد، این جایزه را به‌خاطر زدن گلی پوشکاش را برای زدن بهترین گل سال به خانه برد. ستاره آرژانتینی اولین جایزه مراسم سه‌شنب‌شب به الخاندرو گارناچو رسید. او جایزه 

اميرحسين اعظمي|  گل‌گهر در حالي اين هفته در تهران 
از استقلال امتياز گرفت كه آبي‌پوشان در كيي دو بازي اخير 
توانسته بودند هم بازي‌هاي بهتري ارائه بدهند و هم نتايج بهتري 
ثبت كنند. گرفتن كي امتياز سخت در تهران براي گل‌گهري‌ها 
اتفاق خوبي بود. آنها در هفته سيزدهم هم كي بازي سخت با 
سپاهان دارند و اميدوارند در آن بازي هم حداقل امتياز را صاحب 
شوند. اين تيم در رده دهم جدول رده‌بندي قرار دارد و اين براي 
مهدي تارتار خوشايند نيست. سرمربي اين تيم هرچند از بازي 
تيمش مقابل استقلال راضي است اما اميدوار است شرايط 
امتيازگيري براي اين تيم تغيير كند و آنها به رده‌هاي بالاتر 

برسند. 

   تساوي با استقلال راضي كننده بود؟
ما براي برد به زمين رفته بوديم و مقابل تيمي قرار گرفتيم كه 
در اين هفته‌ها متحول شده است. بيشتر از اينكه از نتيجه راضي 
باشيم از سبك بازي تيم و عملكرد فني خودمان راضي هستم. ما 
توانستيم فوتبال خوبي را مقابل تيم شايسته استقلال به نمايش 

بگذاريم. 

   به نظر شما موسيمانه توانسته در استقلال 
تاثير مثبتي داشته باشد؟

وقتي كي مربي وارد كي تيم مي‌شود طبيعتا به زمان نياز دارد 
تا تفكراتش را در آن تيم جا بيندازد. استقلال قبل از آمدن 
موسيمانه با شرايط سختي مواجه بود و بدترين خط دفاعي را از 
لحاظ تعداد گل‌هاي خورده داشت. شرايط استقلال از لحاظ 
تعداد گل‌هاي خورده تغيير كرد و اين موضوع مهمي بود. 
كاملا مشخص است كه روي اين تيم كار شده و اوضاع 
بهتر شده است. حتي وقتي استقلال فولاد را شكست 
داد، آقاي گل‌محمدي هم از عملكرد فني اين تيم 
تعريف كرد. به هر حال استقلال در اين مدت شرايط رو 

به رشدي داشته است.

   به نظر مي‌رسد بعد از گذشت 12هفته از نتايج 
گل‌گهر راضي نيستيد، درست است؟

بله درست است و از نتايج راضي نيستيم و حق بازكينان، كادر 
فني و مجموعه گل‌گهر اين است كه به اندازه يكفيت فني‌ تيم 
امتياز بگيريم. اگر اين اتفاق افتاده بود، جايگاه ما خيلي بهتر از رده 
دهمي بود. از لحاظ فني ما جزو 4-3تيم اول برتر ليگ هستيم. ما 
بايد ايرادها را برطرف كنيم و در ساختار حمله خيلي بهتر از اين 

باشيم. بازكينان بايد بدانند كه همه با هم دفاع كنند و همه با هم 
حمله كنند. ما بايد در ادامه روند را تغيير دهيم.

   براي نيم‌فصل دوم بازكين جديد جذب 
ميك‌نيد؟

طبيعتا تيم نياز به تقويت دارد و اين طبيعي است كه چند بازكين 
به تيم اضافه شوند.

   يكفيت فني بازي‌هاي ليگ برتر را چطور 
ارزيابي ميك‌نيد؟

يكفيت خوب است ولي اگر يكفيت زمين‌ها خوب باشد قطعا 
مي‌توانيم ليگ بهتر و پوياتري هم داشته باشيم.

   در بين تيم‌هايي كه مدعي قهرماني هستند، 
شانس كدام تيم را براي قهرماني بيشتر مي‌دانيد؟

همه مدعيان شانس قهرماني دارند، 3تيم كه خودشان را جدا كرده‌اند 
و استقلال هم با ادامه اين روند مي‌تواند به جمع مدعيان اضافه شود. 

فولاد هم تيم خوبي است و هر اتفاقي ممكن است رخ دهد.

   نگفتيد كدام تيم شانس اول قهرماني است؟
من در ليگ برتر مربيگري ميك‌نم و به احترام هواداران ديگر 

تيم‌‌ها بهتر است نظري ندهم.

   بازي بعدي گل‌گهر هم كه با سپاهان است.
قطعا بازي سختي داريم. سپاهان تيم خوب و با يكفيتي است 
كه در بازي قبلي پرسپوليس را شكست داد و مي‌خواهد براي 
بالا رفتن شانس قهرماني‌اش در هر بازي ديگري برنده باشد. با 
اين حال ما هم گل‌گهر هستيم و تلاش ميك‌نيم بهترين نتيجه 
را بگيريم. ما در همه بازي‌ها فقط براي برد بازي ميك‌نيم و 
مي‌خواهيم سپاهان را شكست بدهيم. البته آنها حريفي قابل 

احترام براي ما هستند.

   بهترين خط دفاعي تاريخ ليگ برتر در اختيار 
استقلال است كه با هدايت فرهاد مجيدي فقط 10گل 
خورد. شما تا اينجاي ليگ 5گل دريافت كرده‌ايد، فكر 

ميك‌نيد به ركورد استقلال برسيد؟
ما به ركورد زدن فكر نميك‌نيم. اين جايگاهي كه در آن قرار داريم 
در شان گل‌گهر نيست و تمام هدف ما اين است كه در ادامه نتايج 

خوبي بگيريم و رتبه خودمان را در جدول بهتر كنيم.

DavoudiYousefi AliAlireza

مردم قائمشهر 
خیلی استقبال خوبی کردند. مردم 

خیلی به من لطف داشتند و این استقبال 
باعث دلگرمی‌ام شد. از خودم راضی‌ام، این 
طلا کاری کرد که مردم در هوای سرد این 

روزها دلشان شاد شود. با این کار آنها 
من تلاش می‌کنم که مدال‌های 

بهتری بگیرم.

سرخچالش 
 قرمزهای شهر منچستر امروز در حالی

به مصاف تاتنهام می‌روند که خیلی‌ها
 منتظر مشخص شدن تصمیم آموریم

 در مورد شماره10 این تیم هستند

اعام ترانسفرمارکت، ارزش این بازیکن در حال‌حاضر 
‌55میلیون یوروست و با توجه به اینکه تا 2028 با یونایتد 
قرارداد دارد، باشگاه حاضر نخواهد شد با رقمی زیر ‌70میلیون 
یورو رضایتنامه او را صادر کند. تا پیش از اتفاقات اخیر از 
پاری‌سن‌ژرمن به‌عنوان مشتری جدی رشفورد نام برده 
می‌شد اما گرام بیلی، خبرنگار حوزه نقل‌وانتقالات، اصرار دارد 
پاریس به جای ستاره انگلیسی، اهداف دیگری در ذهن دارد 
و مهاجم منچستریونایتد در استراتژی فعلی باشگاه فرانسوی 
قرار نمی‌گیرد. در بین تیم‌های انگلیسی هم از آرسنال به‌عنوان 
مقصد احتمالی رشفورد نام برده شده اما چارلز واتس، خبرنگار 
نزدیک به توپچی‌ها این موضوع را تکذیب کرده و مدعی شده، 
آرتتا پس از تجربه ناامید‌کننده استرلینگ قرار نیست سراغ 

خرید رشفورد برود.

   روز سرنوشت
با وجود تمامی اتفاقاتی که رخ داده، پنجشنبه روز مهمی برای 
رشفورد خواهد بود. امروز منچستر در چارچوب جام اتحادیه 
باید به مصاف تاتنهام برود و همه منتظرند تا ببینند آموریم نام 
رشفورد را به فهرست اصلی تیم برمی‌گرداند و در خانه حریف 
به شماره10 بازی می‌دهد یا نه. تاتنهام روزهای خوبی را سپری 
نمی‌کند و در ‌7بازی اخیرش، تنها آخری را با پیروزی پشت سر 
گذاشته است. از همین‌رو رشفورد این فرصت را خواهد داشت تا 
درصورت رسیدن به فهرست و بازی کردن، خودی نشان دهد و 
خیلی زود شرایط را تغییر دهد. رشفورد تا به امروز در ‌440بازی 
برای یونایتد در تمام رقابت‌ها به میدان رفته و ‌143گل با 

پیراهن جوانان و بزرگسالان به ثمر رسانده است.

به ركورد 
استقلال فكر 
نمی‌كنيم 

گل‌‌گهر اين فصل فعلا 5گل 
خورده و مي‌تواند به ركورد 

استقلال با ‌10گل‌خورده در 
كي فصل برسد اما مهدي 

تارتار، سرمربي اين تيم 
مي‌گويد بالا بردن جايگاه تيم 

اولويت آنهاست 

 تیری آنری، اسطوره فوتبال فرانسه چندی پیش یک جمله تاریخی در مورد وضعیت کلیان 
امباپه در رئال‌مادرید به زبان آورده بود که می‌توان از آن در خیلی موارد دیگر هم استفاده 

کرد: »مطمئنم که امباپه به مرور بهتر خواهد شد، چون اصلا بدتر از این امکان ندارد!«
این همان وضعیتی است که جواد نکونام استقلال را در آن تحویل داد؛ درهم‌ریخته، 
بی‌انگیزه، زیر فشار شدید هواداران و منتقدان، با بازیکنانی که مدام از سوی کادرفنی 
تحقیر می‌شدند و رفته‌رفته هیچ اعتمادی به سرمربی تیم نداشتند. نتایج هم که در 
فصل جدید معلوم بود و شکست‌ها یکی پس از دیگری به ثبت می‌رسیدند. طبیعی 
بود که هر فرد دیگری هدایت استقلال را برعهده می‌گرفت، تیم خواه‌ناخواه پیشرفت 
می‌کرد، همانطور که بعد از شوک حضور سهراب بختیاری‌زاده هم آن اوایل آبی‌ها 
مختصر تکانی خوردند. بعد نوبت به پیتسو موسیمانه رسید که انتخاب خوبی است؛ 
یک مربی رزومه‌دار و زحمتکش که عطش و اشتیاقش برای کار روشن است و به 

همان اندازه هم می‌شود فهمید که استقلال دارد جلو می‌رود.
تا الان اینطوری بوده که هر بازی استقلال با موسیمانه، با تیم جواد مقایسه می‌شد و 
همه می‌گفتند به‌به، چقدر شرایط بهتر شده. این اپیدمی کار را به جایی رساند که مثلا 
فلان گزارشگر در دقیقه20بازی می‌گفت معلوم است که استقلال از نظر بدنی هم 
بهتر شده؛ درحالی‌که حداقل آن زمان از بازی نمی‌تواند سنجه خوبی برای پی بردن 

به این موضوع باشد. حالا اما کم‌کم به سمتی پیش می‌رویم که استقلال موسیمانه با 
خودش و با توقعات هواداران سنجیده خواهد شد؛ مخصوصا که 2بازیکن جدید هم 
به تیم اضافه شده‌اند. از این دیدگاه، مثلا نمایش استقلال مقابل گل‌گهر به‌ویژه در 
نیمه‌دوم هرگز نمره قبولی نمی‌گیرد. این درست که موسیمانه بعد از آن بازی به گل 
نخوردن تیم اشاره کرد، اما حالا استقلال به چیزی فراتر از بهبود وضعیت دفاعی نیاز 

دارد. آنها در هجوم هم باید رگه‌های روشن‌تری از پیشرفت را نشان بدهند.
آمار می‌گوید آبی‌ها در 3بازی اخیر خود مقابل فولاد، مس‌کرمان )حذفی( و گل‌گهر، 
درمجموع 12ضربه داخل چارچوب داشتند که آمار خارق‌العاده‌ای نیست، به‌ویژه که 
یکی از این رقبا هم لیگ یکی بود. نرخ بالای تبدیل شوت به گل، در این چند مسابقه 
و مخصوصا دیدار با فولاد و البته نبرد با الاهلی عربستان به‌کار استقلال آمده، اما این 
شاید کافی نباشد و لازم است که شاگردان موسیمانه فوتبال تهاجمی‌تری بازی کنند. 
شاید دیدار جمعه با آلومینیوم اراک، یک فرصت خوب برای مشق کردن این موضوع 
باشد؛ به‌ویژه که فعلا فشار حضور در کورس قهرمانی هم روی دوش استقلال نیست و 
آنها می‌توانند راحت فوتبال خودشان را بازی کنند. این دیدار مقابل تیم نهم جدول، 
جمعه از ساعت 16:30آغاز خواهد شد و البته استقلال در این مسابقه روزبه چشمی 

و آرش رضاوند را به‌دلیل مصدومیت در اختیار ندارد.

استقلال موسیمانه کم‌کم باید وارد فاز دوم بهبود فنی شود؛ آنها فردا با 
آلومینیوم اراک بازی دارند

چیزی بیشتر از گل نخوردن!

توپ طلای فیفاتوپ طلای فیفاسهم وینیسهم وینی
ستاره برزیلی رئال که جایزه فرانس فوتبال را از دست داده بود، به‌عنوان 

بهترین بازیکن سال از نگاه فدراسیون بین‌المللی فوتبال انتخاب شد

دقیقا یک‌ ماه و ‌21روز پیش بود که وینیسیوس یکی از بدترین روزهای زندگی‌اش 
را تجربه کرد. او هفتم آبان‌ماه خودش را آماده سفر به پاریس می‌کرد تا در مراسم 
فرانس‌فوتبال شرکت کند که از طریق باشگاه رئال‌مادرید مطلع شد توپ طلا به او 
نرسیده و رودی از سیتی آن را برده است. پرس و رئالی‌ها که از این اتفاق عصبانی 
بودند و اعتقاد داشتند با کارشکنی‌های یوفا این جایزه به ستاره اسپانیایی سیتی 
رسیده، نه‌تنها اجازه سفر وینی به پاریس را ندادند بلکه هیچ نماینده‌ای از این باشگاه 
در مراسم حاضر نشد. البته فقط این رئالی‌ها نبودند که ادعا می‌کردند توپ طلای 
وینی دزدیده شده؛ چراکه او فصلی رویایی را با تیم باشگاهی‌اش پشت سر گذاشته 
و علاوه بر فتح لیگ قهرمانان، لالیگا را هم برده بود. در مقابل عده‌ای هم بودند که از 
جایزه‌نبردن وینی خوشحال شدند؛ عده‌ای که آنها هم تأکید داشتند ستاره برزیلی از 
لحاظ فوتبالی بهترین بازیکن سال بوده اما به رفتارهای او داخل زمین انتقاد داشتند 
و وینی را مستحق دریافت توپ طلا نمی‌دانستند. به هر حال داستان توپ طلا و اتفاق 
قبل و بعدش به بدترین شکل ممکن برای وینی جونیور تمام شد اما پس از گذشت 
حدود ‌50روز ستاره برزیلی برنده جایزه بهترین بازیکن فیفا )THE BEST(  شد تا 
حداقل سال میلادی برای او پایانی خوش داشته باشد. وینسیوس با ‌48امتیاز از سوی 
فیفا به‌عنوان بهترین بازیکن سال انتخاب شد و این‌بار رودری با ‌43امتیاز پشت سر 

او قرار گرفت. جود بلینگام هم با ‌37امتیاز در رده سوم این رده‌بندی ایستاد.

پس از وینی، رودری و بلینگام، رتبه 
چهارم به کارواخال رسیده که او 
هم مصدوم است و دور از میادین 
به سر می‌برد. یامال، لیونل مسی، 
تونی کروس، ارلینگ هالند، کیلیان 
امباپه، فلوریان ویرتز و فده والورده، 
صاحب رتبه‌های بعدی در فهرست 
بهترین‌های فیفا شده‌اند.

حمایت هواداران
بد نیست نگاهی به سازوکار فیفا برای انتخاب بهترین بازیکن سال داشته 
باشیم. براساس اعلام فدراسیون بین‌المللی فوتبال، وینی با ‌4فاکتور 
به‌عنوان بهترین بازیکن سال انتخاب شده؛ رأی مربیان تیم‌های ملی، 
رأی کاپیتان‌های تیم‌های ملی، رأی روزنامه‌نگاران منتخب در سراسر 
دنیا و از همه مهم‌تر رأی هوادارانی که در سایت فیفا و نظرسنجی 
این سایت شرکت کردند. وینی در بخش کاپیتان‌ها بدجور رودری را 
شکست داده و ‌244 رأی بیشتر از ستاره اسپانیایی جمع کرده؛ ‌617رأی 
به ‌373رأی. با وجود این، او در بخش مربیان و رسانه‌ای‌ها بازی را به 
رودری باخته اما نه با اختلافی قابل‌توجه. مربیان تیم‌های ملی ‌461رأی 
به رودری داده‌اند و این در حالی است که ستاره برزیلی ‌438رأی جمع 

کرده؛ به‌عبارتی ‌23رأی اختلاف. 
روزنامه‌نگاران منتخب هم با اختلاف 

‌5رأی رودری را برنده کردند؛ ‌543رأی 
به ‌538رأی. نکته جالب توجه زمانی است که به 

رأی هواداران می‌رسیم؛ جایی که وینی با اختلافی نجومی 
رودری را مغلوب کرده و توانسته جایزه سال فیفا را ببرد. در بخش 

هواداران بیش از یک‌میلیون و ‌147هزار رأی برای وینی به ثبت 
رسیده و این در حالی است که رودری فقط ‌264هزار رأی جمع 
کرده است. شاید اگر هواداران در انتخاب برنده توپ طلا هم سهم 

داشتند، الان وینی آن جایزه را به خانه برده بود.

واکنش برنده
وینی پس از اینکه توپ طلا را نگرفت، مدعی شد بیشتر تلاش 
می‌کند تا روزی به این جایزه برسد اما حالا بعد از گرفتن جایزه 
بهترین بازیکن سال فیفا، صحبت‌هایی ‌به زبان آورده که خیلی‌ها 
را تحت‌تأثیر قرار داده است. ستاره برزیلی مادرید بعد از دریافت 
جایزه گفته است: »نمی‌دانم باید چه بگویم. در کودکی رویای دیدن 
چنین روزی را هم نداشتم. علاوه بر توانایی‌هایم، اینکه از محله‌ای 
فقیر و پر جرم و جنایت به اینجا رسیدم، برایم ارزشمند است. از 
همه، رئال مادرید و فلامنگو تشکر می‌کنم. مایلم مدت طولانی در 

رئال بمانم.«
ستاره برزیلی پس از پایان مراسم در صفحه شخصی‌اش در شبکه‌های 
اجتماعی هم نوشت: »آمدم، دیدم و فتح کردم. اینها را برای پسر‌بچه 

دیروز می‌نویسم که با شوق برنده‌شدن اسطوره‌هایش در 
مراسم اینچنینی جشن می‌گرفت. حالا زمانش فرا رسیده؛ 
زمان من برای نامیده شدن به‌عنوان بهترین بازیکن جهان. 
برای رسیدن به این جایگاه خیلی جنگیدم. می‌خواستند 
مرا ضعیف جلوه دهند اما نتوانستند و نمی‌توانند. 
هیچ‌کس حق ندارد بگوید چه کار‌ کنم و چه بگویم. وقتی 
در سائوگونچالو بزرگ می‌شدم، کسی به من توجه 
نمی‌کرد و در حال بلعیده‌شدن بودم. به‌خاطر خودم 
و خانواده‌ام پیروز شدم؛ برای فلامنگو، رئال‌مادرید، 
صدها هم‌تیمی‌ام ‌و مشوق‌ها و همراهانم. از همه 

متشکرم.«

حمایت رئیس آینده
انتخاب وینی به‌عنوان بهترین بازیکن سال فیفا با واکنش‌های مثبتی از سوی برزیلی‌ها همراه بوده است. رونالدو نازاریو 
که قرار است به‌عنوان رئیس فدراسیون برزیل فعالیت کند، یکی از برزیلی‌هایی است که برای وینی دست به قلم شده و در 
صفحه شخصی‌اش نوشته است: »وینیسیوس جونیور، یعنی حداکثر احترام. این جایزه به‌درستی به وینیسیوس رسید و 
معنایش فراتر از نقش کلیدی او در مسابقات و آمار خارق‌العاده‌اش بوده است. استعداد او برای بردن این جایزه کفایت می‌کرد 
اما قدرت او فراتر از زمین فوتبال به‌نظر می‌رسد. ما درباره یکی از ارزشمندترین بازیکنان فعلی صحبت می‌کنیم که قربانی 
حملات نژادپرستانه پرشمار شده. او نماینده چند وینیسیوس گمنام است؟ چند قربانی در جاهای دیگر سهیم هستند؟ 
وینی نماد استقامت نام دارد و پیشگام مبارزه علیه نژادپرستی در فوتبال شده و در این ماجرا مجازات نشدن مسببان به اندازه 
حملات خطرناک جلوه می‌کند. آنها که سکوت می‌کنند، نژادپرستی کمتری ندارند. نادیده‌گرفتن از سوی مسئولان، فرهنگ 
بی‌احترامی نسبت به سیاهپوستان را تقویت می‌کند. دوست من، آنها تلاش کردند تو را محو کنند. تفریح کردی. بهترین 

بازیکن جهان سیاهپوست و برزیلی است.«

یس  کر
رونالدو که خودش ‌2بار 

جایزه بهترین بازیکن سال فیفا را 
برده، به‌عنوان کاپیتان پرتغال در نظرسنجی 
شرکت نکرد و به نوعی این مراسم را تحریم 
کرد. برناردو سیلوا به‌عنوان کاپیتان تیم ملی 
پرتغال بهترین‌ها را انتخاب کرد و مشخص 

نیست چرا رونالدو تصمیم گرفته 
وارد بازی فیفا نشود.

لا  حا
که صحبت از رونالدو شد، 

شاید خیلی‌ها دوست داشته باشند 
بدانند مسی به چه نفراتی رأی داده است. 
براساس فهرستی که فیفا در اختیار رسانه‌ها 
قرار داده، لامین یامال، انتخاب اول مسی 
بوده و امباپه هم انتخاب دوم او بوده است. 

کاپیتان تیم ملی آرژانتین نام وینی را 
در جایگاه سوم قرار داده.

بدنیست نگاهی هم به رأی 
سرمربی و کاپیتان تیم ملی 

داشته باشیم. امیر قلعه‌نویی که 
در تیم ملی خیلی‌کم به جوان‌ها 
میدان می‌دهد و بابت همین 

موضوع حسابی مورد انتقاد قرار 
گرفته، یامال ‌17ساله را به‌عنوان 
بهترین بازیکن سال انتخاب 

کرده و پس از این ستاره به وینی 
و رودری رأی داده است. برخلاف 
ژنرال، جهانبخش که همیشه 
عنوان کرده رئالی است، رأی 
اولش را به وینی داده و پس از 
این ستاره، رودری و کارواخال را 

قرار داده است.


